
ÅRSBERÄTTELSE TYRESÖ PINGSTKYRKA 2022  

 

VISIONEN OM ETT NYTT ALLAKTIVTETSHUS:  

Under våren 2022 revs gamla pingstkyrkans byggnad på Bollmoravägen. Strax före påsk 
hölls en tacksägelsestund utanför kyrkporten. I maj bjöd vi in till “Första spadtaget”. I 
vårregn möttes en skara människor från församling, andra kyrkor, kommunledning och media 
samt även från byggbolag och arkitektfirma för att symboliskt sätta första spadtaget i marken. 
Sedan dess möts Tyresö pingstkyrka på tre platser: Vi firar gudstjänst på söndagar kl.16.00 
främst i Bollmoradalens församling tillhörande Svenska kyrkan. Vi möts i olika verksamheter 
i vårt “missionshus” i området Lindalen. Vi fortsätter verka på Masten second hand där vi 
också har LP och hela vårt sociala arbete samt dagliga mötesplatser. Här har pastorn också 
sin mobila expedition och bygger broar mellan församling och det utåtriktade arbetet. Men 
främst vill vi i denna interimtid tänka att församlingen är människorna som är lärjungar mitt i 
sin vardag – i smågrupper och i hemmen, på skola och jobb eller som seniorer. Vi fortsätter 
också följa informera om nybyggnationen i radio, tidningar och annan media. Parallellt 
arbetar vi internt och runt församlingen att visionera framåt. I oktober hade vi en heldag i 
Lindalen följt av ledningsgruppens heldag i november. Tillsammans vill vi staka ut vägen för 
2023 då vi fortsätter att förbereda för invigning 2024!  

- GUDSTJÄNSTER & BARNKYRKAN: 

Under 2022 har vi landat som gäster i Bollmoradalens lokaler. Tre av fyra söndagar firar vi 
gudstjänst, inleder med fika från 15.00 på Café Himlagott och välkomnar till Barnkyrkan 
kl.16.00. Många människor börjar hitta dit och vi ser nya ansikten i stort sett varje söndag. 
Samtidigt är det en viktig utmaning att hela tiden informera och inkludera de som av olika 
anledningar missar denna mötestid. Vi följer ett givet tema men försöker också varva med 
olika sorters gudstjänster samt uppmärksammar de stora högtiderna. Under 2022 har vi 
exempelvis lyssnat till vittnesbörd från Alpha, fått besök från bl.a. Filadelfiakyrkan, LP och 
Egyptens största evangeliska kyrka. Eftersom mötestiden ibland krockar med Svenska 
kyrkans konserter, möts vi ca en av fyra söndagar i Lindalen till en enklare andakt kl.11.00 
med sång, musik och bön där det råder en stor frihet i upplägg och tilltal.   

- BÖN, SMÅGRUPPER & OMSORG:  

På torsdagskvällarna möts vi till förbön i Lindalen. Cirka en gång i månaden finns också 
möjligheten att mötas mer förtroligt i “Rum för helande, bön, själavård och samtal" som 
gjorde en nystart 2022. Församlingen har också ett stort nätverk av smågrupper - någonstans 
mellan 10-15 stycken med olika profil och inriktning och som möts olika tider i veckan. Det 
kan vara allt från social vandring på tisdagar till en klassisk bön- och bibelgrupp en 
onsdagskväll. Under året har vi gjort flera översyner av vår matrikel samt bildat en 
omsorgsgrupp som är pastorn behjälplig med julblommor, uppvaktningar och sjukbesök. 
Lalle Ericsson är avskild som volontär omsorgspastor och “hänger” med folket på Masten 
varje tisdag som en extra pastoral resurs.  

- ALPHA: 



Under året har vi fortsatt att varva olika Alpha-kurser: ordinarie grundkurs, böne-Alpha eller 
äktenskaps-Alpha. SALT-ungdomarna har också börjat testa Alpha Youth. Oavsett om vi haft 
rekordmånga deltagare (20-25 st) eller en mindre grupp om 5 personer, är Alpha viktigt för 
att möta nya människor på väg mot en kristen tro och att följa upp dessa i befintliga eller 
nystartade smågrupper samt erbjuda dop och församlingsmedlemskap. Vi gläds över ett 
fortsatt engagemang i våra olika ledarteam som även inkluderar personer från andra 
församlingar samt det stora intresset för Alpha på Masten second hand.  

- CAFÉ TRÄFFPUNKTEN: 

Café Träffpunkten fortsätter med program och omsorg för daglediga och seniorer varje 
onsdag 11.00 under terminerna. Man har funnit sig väl tillrätta i nya Lindalen. Pastorn är med 
som gäst då och då och bjöd även in till en lyckad vandring på Skogskyrkogården i vårtid i 
samverkan med Filadelfias seniorer. Annars sköts samlingarna av en hängiven grupp från de 
egna leden som också bjuder in gästande talare som t ex Ulf Cahn från Förenade 
Israelinsamlingen, Göran & Yvonne Skoog, Kjell Björk och Beryl Lindeman. Extra roligt att 
det gång på gång dyker upp nya och nygamla ansikten. Externt har vi medlemmar som via 
Väntjänst regelbundet åker ut och sjunger och talar på lokala äldreboenden.  

- DoJ & SALT:  

DoJ (Du och Jesus) och SALT har fortsatt att mötas under året. Varje fredag under 
terminerna möts först DoJ i de nya lokalerna i Lindalen mellan 18.00-20.00 för unga mellan 
10-13 år. Vid 20 tar SALT:arna över fram till 23.00 och då möts de äldre ungdomarna från 
13/14 år och uppåt. SALT leddes fram till sommaren av Amadéus Eskengren som dock 
fortsatte med studierna på heltid till hösten. Glädjande engagerade sig många volontärer hela 
hösten så SALT kunde fortsätta oavbrutet fram till jul. Då fick vi positiva besked från Raul 
Murillo, ALT-student vid Rörstrand, om att hoppa in på 25% tillsammans med våra egna 
ledare i januari 2023 samt även vara med runt DoJ. Vi kanske inte möter de stora skarorna 
barn och unga i respektive grupp men det är superviktiga mötesplatser för de unga. Vi kan 
vara mellan 10-20 per grupp som möts med hängivna ledare oavsett om vi är i de egna 
lokalerna, på grillkväll i Tyresö strand, i sporthallen i Skarpnäck eller på Big Friday i stan. 
Inte att förglömma är varje kvälls andakt i DoJ och SALT – en inbjudan att följa Jesus 
oavsett ålder.   

- MISSION: 

Vi verkar specifikt internationellt genom bl.a. Filadelfiakyrkan samt regionalt och lokalt 
genom vårt engagemang som Tyresö pingstkyrka. Vårt missionsråd möts då och då samt 
samordnar även insatser via Masten second hand. Efter pandemin har vi påbörjat vår 
“betalning tillbaka” till de utlovade PMU-projekten, ta nya tag i vårt stora engagemang för 
Kongo samt fortsätter hålla kontakten med olika missionsfält genom Andreas Frankner, 
missionsansvarig på Rörstrand. En bonus under året har varit hälsningen vi skickade inför 
firandet av 25 årsjubileet i Jelgava, Lettland som församlingen var med att grunda och stötta 
på 1990-talet och som nu fått vår rivna kyrkas sittbänkar.  

-- PERSONAL & LEDNING:  

Carl-Johan R Freed, pastor på heltid. Hanna Steffen, Barnkyrkan på deltid, Amadéus 
Eskengren, SALT på deltid, avslut våren -22, Indra Edberg, administration/musik/Planning 



Center på deltid, avslut våren-22. Innan jul beslut om att anställa Raul Murillo på 25% i DoJ 
och SALT fr o m jan-23. 

Församlingsledningen består av församlingstjänare och pastor och utgör då Ledningsgruppen. 
Funktionärslistan som skrivs separat innehåller mer detaljerad information om ledare och 
volontärer i olika funktioner och roller. Som särskilt stöd till de anställda och Masten finns en 
ekonomifunktion samt kommunikation som innefattar hemsida sociala medier och nyhetsbrev 
ca 6 ggr/år. Se www.tyresopingst.se för mer information.  

- SAMFUND & EKUMENIK: 

Tyresö pingstkyrka är en del av Filadelfiakyrkans nätverk av församlingar runt Stockholm. 
Genom personal- och ledarträffar, enskild handling och stöd, ekonomiskt understöd, hjälp i 
administration och teknik får vi god hjälp att agera lokalt och regionalt. Vi är också aktiva i 
Pingst Pastor, regionala mötesdagar och mycket annat. Tyresö pingstkyrka är också del i den 
lokala och regionala ekumeniken på sydöstra Södertörn. Under året har vi tagit förnyade 
initiativ att möta vänner i Svenska kyrkan, Tyresö Frikyrkoförsamling samt Missio ad gentes 
inom den katolska kyrkan.  

STATISTIK FÖR 2022: 

Medlemmar: 

Medlemsantal per 2022-12-31: 306     

Döpta: 2 

Inflyttade på inflyttningsbetyg från andra församlingar: 5 

Intagna på bekännelse / dopintyg: 0 

Avlidna: 1 

Utflyttade på flyttningsbetyg till andra församlingar: 6 

Avförda och borttagna vid matrikelgranskning: 1 

Utträde på egen begäran - ingen ny församlingstillhörighet: 2 

Övrig information: 

Snittåldern är 55 år vilket är i linje med 2020 

Vi är 55% kvinnor och 45% män vilket är i linje med 2020 

55% bor i Tyresö, 16% i Haninge, resterande på olika platser - företrädelsevis i södra 
Stockholm. 

Den yngsta medlemmen är 13 år, den äldsta medlemmen är 93 år 

Utöver detta: många personer på Masten second hand och kyrkan/Alpha/smågrupper som 
relaterar till vår församling utan att ännu erhållit formellt medlemskap.   

Ett stort tack till alla som bidragit under 2022 – i stort som smått!  

/Carl-Johan R Freed 



 

SOCIALT ARBETE:  

Masten second hand 

I början av året drabbades verksamheten och framförallt ledningsgruppen av mycket 
sjukdomsbortfall, vilket gav fokus på återhämtning och att ”komma ikapp” under resten av 
vårterminen. Med tiden öppnade caféet upp första gången efter pandemin och håller nu öppet 
på lördagar. Bok- och leksaksavdelningen byggdes om för att skapa mer öppenhet.    

I juni anordnades en resa till PMU Second Hand i Västerås för hela teamet. Därifrån tog vi 
med oss god input kring främst klädavdelningen som därefter strukturerades om. Under 
sommaren stängdes lördagarna som vanligt samtidigt som vi hade sammanlagt 18 stycken 
sommarjobbare från kommunen - ett fantastiskt tillskott av ny energi då vi fick mycket gjort 
under semesterperioden.  

Vid månadsskiftet aug-sept slutade vikarierande butikschef Miguel och nuvarande butikschef 
Emelie startade upp efter sin föräldraledighet. Med bakgrund av flera goda förändringar 
under året beslutades om en höststrategi under rubriken “Tillsammans”. Avsikten var att få 
tid och lugn att lära känna oss som team och ”jobba ihop oss”. Startskottet för denna strategi 
var en mingelkväll i butiken som samtliga inom verksamheten inbjöds till med smörgåstårta, 
gott häng och möjlighet att handla för halva priset. En rad andra aktiviteter följde, bl.a. en 
lördagsförsäljning där hela kassan skänktes till Världens Barn. Höstens stora event var 
firandet av vår 30-årsdag i efterskott där vi hade live-musik på Torget, 30% på kläder och 
happenings för barnen mm. Inte att förglömma fin närvaro på Tyresöfestivalen i september 
och en uppskattad gudstjänst dagen efter med röster från verksamhetens 30 år. Under senare 
delen av hösten fick vi ordentligt tryck i försäljningen som också avslutades med all time 
high försäljningsrekord! Även julförsäljningen, som skänktes oavkortat till Elikia Na Biso i 
Kongo och vår skola för över 100 barn med funktionsvariationer, slog rekord.  

Vi har under 2022 p g a världsläget sett allt större behov av sociala mötesplatser och där inte 
minst Masten second hand med dess café och dagliga verksamhet betyder allt mer för socialt 
utsatta, personer i praktik och arbetsträning eller frivården - allt för att komma tillbaka till ett 
fungerande vardagsliv. Ett viktigt nav är morgonsamlingarna måndag-fredag kl.9.00 med 
bibelord, samtal och bön som samlar en brokig skara och dit alla som vill är välkomna. Pastor 
och omsorgspastor finns regelbundet på plats och många medlemmar stämmer träff där.  

Sammanfattat är känslan att vi nu kunnat lägga pandemi-åren bakom oss och äntligen börja 
satsa framåt, mot ett nytt försäljningsår och så småningom nya lokaler och arbetssätt. Under 
pandemin skedde ett tydligt skifte i teamet då nästan alla tidigare volontärer sattes på paus. 
Ett fåtal har återvänt under året och ett steg i att säkra vår arbetskraft under åren framöver 
anställdes en arbetsledare för att kunna erbjuda ännu fler platser för arbetsträning. Vi gläds åt 
all försäljning, alla aktiviteter vi fått möjlighet att skapa tillsammans under året och 
framförallt alla volontärer som lägger ner så mycket av sin tid och alla arbetstränande som 
gör fantastiska livsresor hos och med oss.  

/Emelie Villaroel & Carl-Johan R Freed 

LP-verksamheten i Tyresö 



Året som gott har varit ett år då vi gått ut ur pandemi till att mer öppet kunna ha samlingar. 
På måndagar är det Cafékväll och onsdagar samlas vi för bön och lovsång. Vi har också varit 
på olika LP- dagar i Aspnäskyrkan, Citykyrkan och Solna Pingst. I juni var vi på LP-läger på 
Drakudden tillsammans med boendet Hörnstenen från Märsta. Varje tisdag åker LP-personal 
ihop med fantastiska volontärer ut och besöker folk i ett utslussningsboende i kommunen där 
vi fikar och samtalar om livet. 

LP har under året arrangerat påsklunch på secondhand. Vi har också haft ett julbord för 
ensamma och behövande människor, runt 60-65 personer. Särskilt i december och innan jul 
blev det extra mycket stödinsatser då vi sett ett ökat behov p g a inflation och kristider.  

Under året har vi arbetat mycket med mathämtning och matutdelning - ett arbete som genom 
utökade butikskontakter blivit mer omfattande inte minst för att minska matsvinnet. Vi har 
delat ut ca 1500 matkassar under 2022. 

Kommunen placerar personer för sysselsättning på LP. I snitt har vi haft i snitt ca 8 personer 
inskrivna. 

Slutligen har vi återbruksateljén/vävstugan med volontärer som gör ett fantastiskt arbete där 
försäljningen går direkt till LP. 

/Sören Persson, Glenn Kruse & Carl-Johan R Freed 

 

Årsberättelse inskickad till Filadelfiakyrkans årsmöte 31 januari 2023 samt föreslås antagas 
vid årshögtiden i Bollmoradalens kyrka 12 mars 2023.  

 

 


